Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Архангельская основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Архангельская ООШ»)

427665, Удмуртская Республика, Красногорский район, село Архангельское, ул. Новая, д.4,

ИНН 1815001801, arschool@inbox.ru

ПРИКАЗ

13.09.2024 г.                                                                                              № 203

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Архангельская

ООШ» в 2024-2025  учебном году »

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок),  приказом

министерства Просвещения РФ от 26.01.2023 г. №55 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678», приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного,

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике»,

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 03 сентября 2021 года № 1464 «Об

утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования и

науки Удмуртской Республики от 02 сентября 2024 года № 1208 «О графике проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году», приказом

Отдела образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский

район Удмуртской Республики» № 139-осн. от 03.09.2024 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  на основании  учебного плана ОУ; положения о

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Архангельская ООШ»; плана-

задания, приказываю:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году в следующие сроки:

Дата

проведения

Предмет

олимпиады

17 сентября Искусство (мировая художественная культура) *

18 сентября

19 сентября Право *

20, 21 сентября Русский язык *

23,24 сентября Экология *

26 сентября Астрономия ** (через платформу «Сириус. Курсы», информационное

сопровождение организаторов ШЭ на сайте https://siriusolimp.ru )

27, 28 сентября Немецкий язык *

30 сентября, 1

октября

Обществознание *

3 октября Физика ** (через платформу «Сириус. Курсы», информационное

сопровождение организаторов ШЭ на сайте https://siriusolimp.ru)

4, 5 октября Основы безопасности жизнедеятельности *

7, 8 октября Технология *

10 октября Биология (5-6 классы) ** (через платформу «Сириус. Курсы», информационное

сопровождение организаторов ШЭ на сайте https://siriusolimp.ru )

11 октября Биология (7-11 классы) ** (через платформу «Сириус. Курсы»,

информационное сопровождение организаторов ШЭ на сайте

https://siriusolimp.ru )

14 октября Химия ** (через платформу «Сириус. Курсы», информационное сопровождение

организаторов ШЭ на сайте https://siriusolimp.ru )

15, 16 октября География *

17 октября Математика (4-6 классы) ** (через платформу «Сириус. Курсы»,

информационное сопровождение организаторов ШЭ на сайте

https://siriusolimp.ru )

18 октября Математика (7-11 классы) ** (через платформу «Сириус. Курсы»,

информационное сопровождение организаторов ШЭ на сайте

https://siriusolimp.ru )

21, 23 октября История *

22 октября Экономика*

mailto:arschool@inbox.ru
https://siriusolimp.ru/
https://siriusolimp.ru/
https://siriusolimp.ru/
https://siriusolimp.ru/
https://siriusolimp.ru/
https://siriusolimp.ru/
https://siriusolimp.ru/

24 октября Информатика ** (через платформу «Сириус. Курсы», информационное

сопровождение организаторов ШЭ на сайте https://siriusolimp.ru ) *

25, 26 октября Английский язык*

28, 29 октября Литература *

30, 31 октября Физическая культура *

*соревновательные туры проводятся по месту обучения (в общеобразовательной организации)

**соревновательные туры могут проводиться по месту проживания обучающихся

2.  Назначить школьным координатором Васильеву Елену Николаевну, заместителя директора по УВР;

организатором в аудитории - Пантюхину Наталию Петровну, педагога-организатора;   организатором по

предметам, проводимым на платформе «Сириус. Курсы» -  Васильеву Елену Николаевну, заместителя

директора  по УВР

общественным наблюдателем – Веретенникову Ангелину Леонидовну, библиотекаря;

дежурным вне аудитории назначить Зембахтину Ирину Ипполитовну (техперсонал).

3. Назначить следующий состав членов жюри для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «Архангельская ООШ» в 2024-2025 учебном году:

Предмет ФИО Должность

Русский язык Васильева Елена Александровна Член жюри, учитель биологии и технологии

Чиркова Ольга Николаевна Член жюри, учитель литературы, географии,

ОБЗР

Васильева Елена Николаевна Председатель жюри, зам. директора по УВР

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Член жюри, учитель русского языка

Труд (технология) Пантюхин Александр Андреевич Член жюри, учитель технологии, физики

Пантюхина Наталия Петровна Член жюри, учитель музыки

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

Обществознание Приезжая Анна Алексеевна Член жюри, учитель истории и

обществознания

Шудегова Ольга Аркадьевна Член жюри, учитель физической культуры

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Чиркова Ольга Николаевна Член жюри, учитель литературы, географии,

ОБЗР

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

Английский язык Захаров Илья Петрович Член жюри, учитель английского языка

Пантюхина Наталия Петровна Член жюри, учитель музыки

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

https://siriusolimp.ru/

Основы безопасности и

защиты Родины

Чиркова Ольга Николаевна Член жюри, учитель литературы, географии,

ОБЗР

Пантюхин Александр Андреевич Член жюри, учитель технологии, физики

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

География Чиркова Ольга Николаевна Член жюри, учитель литературы, географии,

ОБЗР

Васильева Елена Александровна Член жюри, учитель биологии и технологии

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

История Приезжая Анна Алексеевна Член жюри, учитель истории и

обществознания

Шудегова Ольга Аркадьевна Член жюри, учитель физической культуры

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Чиркова Ольга Николаевна Член жюри, учитель литературы, географии,

ОБЗР

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

Физическая культура Шудегова Ольга Аркадьевна Член жюри, учитель физкультуры

Васильева Елена Александровна Член жюри, учитель биологии и технологии

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

Литература Чиркова Ольга Николаевна Член жюри, учитель литературы, географии,

ОБЗР

Васильева Елена Александровна Член жюри, учитель биологии и технологии

Васильева Елена Николаевна Член жюри, учитель математики

Матушкин Данил Петрович Член жюри, учитель начальных классов

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель жюри, директор школы

учитель русского языка

4. Организовать проведение олимпиадных  работ согласно следующему графику:

Предмет

олимпиады

Дата, время,

продолжитель

ность

проверки

Место проведения

проверки работ

Русский язык * 20 сентября,

14.00 – 17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ»

Труд (технология)* 07 октября

14.00 – 17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ»

Обществознание  * 1 октября

14.00 – 17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ»

Физика **

 на платформе «Сириус.

Курсы»

Английский язык * 07 октября

14.00 – 17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ»

Биология (5-6 классы) **   на платформе «Сириус.

Курсы»

Биология (7-11 классы) **   на платформе «Сириус.

Курсы»

Основы безопасности и защиты Родины * 4  октября

14.00-17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ»

География * 16 октября

14.00-17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ»

Математика (4-6 классы) **  на платформе «Сириус.

Курсы»

Математика (7-11 классы) **  на платформе «Сириус.

Курсы»

История  * 23 октября

14.00-17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ

Физическая культура * 30 октября

14.017.00

МКОУ «Архангельская

ООШ

Литература * 28 октября

14.00-17.00

МКОУ «Архангельская

ООШ

5. Назначить следующий состав членов апелляционных комиссий :

Предмет ФИО Должность

Русский язык Васильева Елена Александровна Член апелляционной комиссии

Чиркова Ольга Николаевна Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Председатель апелляционной комиссии

Литература Васильева Елена Александровна Член апелляционной комиссии

Чиркова Ольга Николаевна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

Английский язык Захаров Илья Петрович Член апелляционной комиссии

Пантюхина Наталия Петровна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

История Приезжая Анна Алексеевна Член апелляционной комиссии

Шудегова Ольга Аркадьевна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Чиркова Ольга Николаевна Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

Обществознание Приезжая Анна Алексеевна Член апелляционной комиссии

Шудегова Ольга Аркадьевна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Чиркова Ольга Николаевна Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

География Чиркова Ольга Николаевна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Александровна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

Физическая

культура

Шудегова Ольга Аркадьевна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Александровна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

Труд (технология) Пантюхин Александр Андреевич Член апелляционной комиссии

Пантюхина Наталия Петровна Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

Основы

безопасности и

защиты Родины

Чиркова Ольга Николаевна Член апелляционной комиссии

Пантюхин Александр Андреевич Член апелляционной комиссии

Васильева Елена Николаевна Член апелляционной комиссии

Матушкин Данил Петрович Член апелляционной комиссии

Чупина Гульнара Геннадьевна Председатель апелляционной комиссии

6. Утвердить следующий график заседания апелляционных комиссий:

Предмет

олимпиады

Дата, время,

продолжите

Место проведения проверки

работ

льность

проверки

Русский язык 21 сентября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

Труд (технология)*

8 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

Обществознание  * 2 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

Английский язык  * 26 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

Основы безопасности и защиты Родины  5  октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

География *  17 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

История *  24 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

Физкультура  31 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

Литература * 29 октября

14.30

МКОУ «Архангельская ООШ»

7. До 05 сентября 2024 года письменно ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом министерства Просвещения РФ от 26.01.2023

г. №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Положением о

проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Удмуртской Республике, утвержденным приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 02 сентября 2024 года № 1208 и графиком проведения школьного этапа в образовательных

учреждениях;

- организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся и согласий

совершеннолетних обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим

Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 09 сентября 2024 года

8. Назначить ответственной за тиражирование заданий олимпиады и их доставку в запечатанных пакетах в

место проведения олимпиады Васильеву Е.Н.., школьного координатора.

9. Школьный координатор осуществляют контроль работы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в части своевременной - в срок не позднее 3 рабочих дней со дня проверки

работ и / или со дня принятия решения апелляционной комиссии по результатам рассмотрения апелляции по

соответствующему образовательному предмету -  загрузке на официальном сайте школы в разделе олимпиад

протоколов олимпиад, а также своевременное предоставление организатору олимпиады (ОНО

Администрации) протоколов, утверждающих индивидуальные результаты участников школьного этапа

олимпиады, и аналитических отчетов о результатах выполнения заданий (оригиналы протоколов или

документы в формате .pdf). Акты общественного наблюдателя школьный координатор передаёт

муниципальному координатору.

10. Школьному координатору предоставить аналитический отчёт о проведении школьного этапа олимпиады

в Отдел народного образования Администрации муниципального образования «Красногорский район» в срок

до 08 ноября 2024 года.

11. Результаты олимпиады рассмотреть на совете при завуче.

Настоящий приказ довести до сведения учителей - предметников.

Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Васильеву Е.Н.

Директор МКОУ «Архангельская ООШ»:                                         Г.Г. Чупина

С приказом ознакомлены: Е.Н. Васильева

 О.Н. Чиркова

 Д.П. Матушкин

 Е.А. Васильева

 А.А.Приезжая

 И.П. Захаров

 О.А. Шудегова

 А.А. Пантюхин

 Н.П. Пантюхина

 А.Л. Веретенникова

 И.И. Зембахтина

		2024-10-29T14:31:18+0400
	Чупина Гульнара Геннадьевна